
                                                          

Pagina  1 di 5   

 

 

 

SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna 

________________________________________________________________________________ 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

  

N. ______ del __ /__ /____ 

 

 

 

OGGETTO: adesione alla convenzione relativa al “servizio di trasporto e conferimento ad impianti di smaltimento di rifiuti 

pericolosi e non derivanti da attività sanitarie destinata alle aziende sanitarie e ospedaliere della regione 

autonoma della Sardegna - Edizione 2 bis”. Convenzione quadro RTI ECO TRAVEL SRL.  

Periodo dal 01.02.2025 al 31.01.2029. 

LOTTO 1 CIG MASTER B0BF664BCC CIG Derivato: B579F2FDFF 

LOTTO 2 CIG MASTER B0BF665C9F CIG Derivato: B57A9A60CB  

LOTTO 3 CIG MASTER B0BF666D72 CIG Derivato: B57ACB02D1 

 

 

 

SC Provveditorato e Tecnico Patrimoniale  

Ruolo  Soggetto  Firma Digitale  

Estensore e 

responsabile del 

procedimento 

Dott.ssa Rita S. Emanuela Onano         

  

  

  

  

  

Direttore  Dott. Ing. Barbara Boi  

  

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

laura.peddio
Font monospazio
 63           24  02  2025



                                                          

Pagina  2 di 5   

IL DIRETTORE GENERALE  

RICHIAMATI: 

- il Decreto Legislativo n. 502 del 30/12/1992 recante “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e s.m.i.; 

- il Decreto Legislativo n. 171 del 4/8/2016 “Attuazione della delega di cui all'articolo 11 comma 1, lettera p), della legge n. 

124 del 7/8/2015, in materia di dirigenza sanitaria”; 

- il Decreto Legislativo del 14/03/2013 n. 33 e ss.ii.mm. “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli 

obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

 

VISTA la Legge Regionale n. 24 del 11 settembre 2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione sistematica 

delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge 

regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore”, che definisce il modello di governo del sistema sanitario regionale e 

ne avvia il processo di riforma;  

 

VISTA la D.G.R. n. 51/35 DEL 30.12.2021 con oggetto: “Azienda regionale dell'emergenza e urgenza della Sardegna (AREUS). 

Nomina Direttore Generale”; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale AREUS n. 1 del 04/01/2022 di presa d’atto della citata D.G.R. n. 51/35 di 

nomina della Dott.ssa Simonetta Cinzia Bettelini quale Direttore Generale dell'Azienda Regionale dell'Emergenza e Urgenza 

della Sardegna (AREUS); 

DATO ATTO che con Deliberazione n. 17 del 19/01/2023 è stato adottato l’Atto Aziendale definitivo della AREUS, dichiarato 

conforme, ai sensi dell’art. 16, comma 2, della legge regionale 11 settembre 2020, n. 24; 

RICHIAMATA la deliberazione del Direttore Generale della AREUS n. 280 del 01/08/2023 con cui è conferito alla Dott.ssa Ing. 

Barbara Boi l’incarico di Direttore della SC Servizio Provveditorato e Tecnico Patrimoniale della AREUS; 

ACCERTATA, in capo al Dirigente proponente, l’assenza di cause di incompatibilità in relazione alle normative vigenti in 

materia di Codice di Comportamento dei Dipendenti Pubblici e di prevenzione della corruzione e che non risultano essere 

presenti situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme 

collegate; 

PREMESSO CHE: 

-  l’art. 1, comma 7, L. 135/2012 prevede che le amministrazioni pubbliche, relativamente ad alcune categorie 

merceologiche, siano tenute ad approvvigionarsi attraverso le convenzioni o gli accordi quadro messi a 

disposizione da Consip S.p.A. e dalle centrali di committenza regionali di riferimento ovvero ad esperire proprie 

autonome procedure utilizzando i sistemi telematici di negoziazione messi a disposizione dai soggetti sopra indicati; 

- Con Determina prot. n. 2153, Rep. n. 136 del 6 marzo 2024, la Centrale Regionale di Committenza (CRC) ha  

indetto la “Procedura aperta, suddivisa in 3 lotti, finalizzata alla stipula di una o più Convenzioni quadro per del 

servizio di trasporto e conferimento ad impianti di smaltimento di rifiuti pericolosi e non derivanti da attività sanitarie 

delle aziende sanitarie della Regione Autonoma della Sardegna – Edizione 2bis”, da aggiudicarsi con il criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo e 

contestualmente sono stati approvati i documenti di gara; 

- Con Determina n. 520 del 09/08/2024 il Direttore del Servizio spesa sanitaria della Centrale regionale di 

committenza ha aggiudicato l’appalto al RTI Eco Travel S.r.l., il quale è risultato aggiudicatario dei lotti 1 – 2 – 3 e 

per l’effetto, ha manifestato espressamente la volontà di impegnarsi a fornire i beni e i servizi oggetto della 

Convenzione ed eseguire gli Ordinativi di fornitura, alle condizioni, modalità e termini di seguito stabiliti; 

VISTA la richiesta preliminare di fornitura (RPF) con la quale AREUS ha dichiarato l’intenzione di aderire alla convenzione e a 

tutte le condizioni normative ed economiche ivi previste a seguito dell’esecuzione, da parte del fornitore, di tutte le attività 

propedeutiche all’attivazione dei servizi sinteticamente descritti negli allegati alla presente presso le sedi indicate 

dall’Azienda sanitaria; 

VISTO il Piano Dettagliato degli Interventi (PDI) di cui al protocollo AREUS n. PG/2025/0001810 del 30/01/2024 del fornitore RTI 

Eco Travel S.r.l.; 

CONSIDERATO che sono stati emessi gli Ordinativi Di Fornitura (ODF) sulla piattaforma SardegnaCAT per i seguenti lotti: 

- LOTTO 1 CIG MASTER B0BF664BCC CIG Derivato: B579F2FDFF, ODF n. PI002478-25, per l’importo di € 21.296,00 (IVA 

esclusa); 

- LOTTO 2 CIG MASTER B0BF665C9F CIG Derivato: B57A9A60CB, ODF n. PI002501-25; per l’importo di € 69.871,92 (IVA 

esclusa); 

- LOTTO 3 CIG MASTER B0BF666D72 CIG Derivato: B57ACB02D1, ODF n. PI002511-25; per l’importo di € 37.896,00 (IVA 

esclusa); 

per un importo complessivo di € 129.063,92 (IVA esclusa) per un periodo di 48 mesi con decorrenza 01.02.2025 e sino al 

31.01.2029; 

PRESO ATTO che il quadro economico complessivo relativo al servizio in oggetto è il seguente: 

 



                                                          

Pagina  3 di 5   

A) Servizio Raccolta e Smaltimento Rifiuti 129.063,92 € 
 

totale A) Servizio Raccolta e Smaltimento Rifiuti 129.063,92 € 
   

B) Somme a disposizione 
 

B1) IVA (22%)                 28.394,06 € 

B2) Art. 45 D.lgs. 36/2023         2.581,28 €  
 

totale B) - somme a disposizione (B1 + B2)       30.975,34 €  
   

 
TOTALE A + B   160.039,26 €  

 

ACQUISITI i CIG derivati n. B579F2FDFF, B57A9A60CB, B57ACB02D1, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari come previsto 

dell'art. 3 della legge n°136/2010 e s.m.i.;  

PRESO ATTO che l’investimento di cui al presente provvedimento verrà finanziato con i Contributi C/Esercizio Indistinto FSR;  

DATO ATTO che, con la firma del presente provvedimento, il proponente ne attesta la completezza, la regolarità tecnica e 

la legittimità;  

Per le motivazioni sopra riportate  

DELIBERA 

DI PRENDERE ATTO della premessa narrativa, quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo e, per l’effetto:  

a)  di autorizzare l’adesione alla Convezione relativa al” servizio di trasporto e conferimento ad impianti di 

smaltimento di rifiuti pericolosi e non derivanti da attività sanitarie destinata alle aziende sanitarie e ospedaliere 

della regione autonoma della Sardegna - Edizione 2 bis”, stipulata con la RTI ECO TRAVEL, per l’esecuzione del 

servizio in oggetto, per un importo complessivo di € 157.457,98 (IVA inclusa) per un periodo contrattuale di 48 

mesi con decorrenza dal 01.02.2025 e sino al 31.01.2029; 

b)  di approvare il quadro economico sopra riportato; 

c)  di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento la Dott.ssa Rita S. Emanuela Onano e quali Direttori 

dell’esecuzione del contratto (DEC); 

- la dott.ssa Francesca Bandini per la C.O di Sassari, la Mike Sassari e per la Centrale NUE112; 

- il dott. David Peironi per le postazioni di Porto Torres, Alghero, Ozieri ed Elisoccorso di Alghero; 

- la dott.ssa Maria Speranza Perra per le postazioni di Oristano, Bosa, Ghilarza, Ales; 

- la dott.ssa Bonu Valentina per le postazioni di San Gavino, Senorbì e Isili; 

- la dott.ssa Maria Letizia Pani per le postazioni di Carbonia e Iglesias; 

- la dott.ssa Cinzia Cancedda per le postazioni di Cagliari (Ospedale Marino), Sarroch, Muravera e Quartu 

Sant’Elena; 

- il dott. Giancarlo Piras per la C.O. di Cagliari, la postazione SS Trinità e per l’elisoccorso di Cagliari; 

- il dott. Antonio Biosa per l’elisoccorso di Olbia e per le postazioni di Olbia – Tempio; 

- la dott.ssa Andreina Fois per le postazioni di Nuoro, Macomer, Sorgono e Siniscola; 

- la dott.ssa Maria Franca Deiana per le postazioni di Lanusei e Tortolì; 

 

d)  di dare atto che il complessivo onere presunto per l’anno 2025, finanziato con i Contributi C/Esercizio Indistinto FSR 

2025, derivante dal presente provvedimento, è quantificato in complessivi € 36.021,21 ed imputato al bilancio 

d’esercizio come di seguito indicato:  

LOTTO 1 (NORD) CIG Derivato: B579F2FDFF - ANNO 2025 

Ufficio autorizzativo  UA_PROV Ufficio Autorizz. Provveditorato 

Macro Autorizzazione  1 Macro Autorizzazione FSR 2025 

Conto  A506010111 Smaltimento rifiuti speciali 

Centro di Costo 

SAN0703 Mike 3 -Alghero        1.350,82 €  

SAN0704 Mike 4 - Ozieri        1.350,82 €  

SAN0702 Mike 2 - PORTO TORRES        1.350,82 €  

SAN0701 Mike 1 - Sassari        1.350,82 €  

SAN0202 Elisoccorso - Alghero           270,16 €  

SAN0110 Centrale OP.VA - Sassari           270,16 €  

Importo (IVA al 22% inclusa)                                                                                                             5.943,63 €  



                                                          

Pagina  4 di 5   

LOTTO 2 (CENTRO) CIG Derivato: B57A9A60CB - ANNO 2025 

Ufficio autorizzativo  UA_PROV Ufficio Autorizz. Provveditorato 

Macro Autorizzazione  1 Macro Autorizzazione FSR 2025 

Conto  A506010111 Smaltimento rifiuti speciali 

Centro di Costo 

SAN0705 Mike 5 - Olbia        1.278,26 €  

SAN0706 Mike 6 - Tempio        1.278,26 €  

SAN0201 Elisoccorso - Olbia           255,65 €  

SAN0707 Mike 7 -Nuoro        1.278,26 €  

SAN0712 Mike 190 - Oristano        1.278,26 €  

SAN0713 Mike 185 - Ales        1.278,26 €  

SAN0711 Mike 110 - Bosa        1.278,26 €  

SAN0714 Mike 195 - Ghilarza         1.278,26 €  

SAN0204 Elisuperfici        1.278,26 €  

SAN0712 Mike 190 - Oristano        1.278,26 €  

SAN0708 Mike 8 - Siniscola        1.278,26 €  

SAN0709 Mike 11 - Sorgono        1.278,26 €  

CC9999 Costi Comuni AREUS           518,72 €  

CC9999 Costi Comuni AREUS        4.530,66 €  

CC9999 Costi Comuni AREUS           135,08 €  

Importo (IVA al 22% inclusa)           19.500,97 €  

 

 

LOTTO 3 (SUD) CIG Derivato: B57ACB02D1 - ANNO 2025 

Ufficio autorizzativo  UA_PROV Ufficio Autorizz. Provveditorato 

Macro Autorizzazione  1 Macro Autorizzazione FSR 2025 

Conto  A506010111 Smaltimento rifiuti speciali 

 

 

 

 

 

Centro di costo 

SAN0720 Mike 150 - Cagliari Marino        1.110,80 €  

SAN0719 
Mike 120 - Cagliari SS. 

Trinita' 
       1.110,80 €  

SAN0719 
Mike 120 - Cagliari SS. 

Trinita' 
          135,08 €  

SAN0717 Mike 175 - Carbonia        1.110,80 €  

SAN0716 Mike 170 - Iglesias        1.110,80 €  

SAN0718 Mike 09 - Isili        1.110,80 €  

SAN0721 
Mike 153 - Quartu S. 

Elena 
       1.110,80 €  

SAN0715 Mike 180 - San Gavino        1.110,80 €  

SAN0722 Mike 149 - Sarroch        1.110,80 €  

SAN0724 Mike 165 - Senorbì        1.110,80 €  

SAN0203 Elisoccorso - Cagliari           222,16 €  

SAN0109 Centrale OP.VA Cagliari           222,16 €  

Importo (IVA al 22% inclusa)           10.576,62 €  

 

e)  di dare atto, inoltre, che l’onere presunto per i successivi anni 2026/2027/2028 sarà pari a € 39.364,50 annui (Iva al 

22% inclusa) e per l’anno 2029 sarà pari a € 3.343.29 (Iva al 22% inclusa) e verrà imputato come di seguito indicato:  

 

 

 

 



                                                          

Pagina  5 di 5   

Ufficio autorizzativo  UA_PROV Ufficio Autorizz. Provveditorato 

Macro Autorizzazione 1  Macro Autorizzazione FSR  

Conto  A506010111 Smaltimento rifiuti speciali 

Importo (IVA al 22% inclusa) ANNI 

2026/2027/2028 
€ 39.364,50 

Importo (IVA al 22% inclusa) ANNO 2029 € 3.343.29 

 

f) demandare alla SC Provveditorato e tecnico patrimoniale l'esecuzione del presente provvedimento, ponendo in 

essere tutti i necessari successivi adempimenti;   

g) di disporre la pubblicazione del presente atto presso l’Albo Pretorio on-line aziendale, ai fini della sua esecutività 

ed efficacia; 

h)  di disporre la pubblicazione di tutte le informazioni ed i documenti richiesti e necessari ad assolvere l'obbligo ai 

sensi del D.lgs. 33/2013 e ss.mm.ii. sul portale web aziendale - Sezione " Amministrazione Trasparente ". 

 

       

 Il Direttore Generale 

  (Dr.ssa Simonetta Cinzia Bettelini) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’AREUS dal __/__/____ al __/__/____ 

 

Il Responsabile della SC degli Affari Generali e Legali Dr. Francesco Bomboi 

Il Delegato  

 

laura.peddio
Font monospazio
24 02 2025     11 03 2025


		2025-02-13T11:16:30+0100
	Rita Sebastiana Emanuela Onano


		2025-02-13T13:59:37+0100
	BOI BARBARA


		2025-02-24T15:59:33+0100
	BETTELINI SIMONETTA CINZIA


		2025-02-24T16:22:22+0100
	Laura Peddio




